ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2024  года                                                                                         № 56
п. Шексна

О проведении районной ярмарки «Шексна и XXI век»

20 июля 2024 года

В целях создания условий для развития торговых отношений и

поддержки местных товаропроизводителей, в соответствии с Федеральным

законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года

№ 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к

организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на

территории Вологодской области» (с последующими изменениями),

постановлением администрации Шекснинского муниципального района

от 12 апреля 2017 года № 556 «Об утверждении положения о праздновании

Дня района Шекснинского муниципального района», руководствуясь статьей

32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить организатором районной ярмарки «Шексна и XXI век»

(далее - ярмарки) - администрацию Шекснинского муниципального района.

2. Утвердить список ответственных за праздничные площадки, прием

почетных гостей, питание участников во время проведения ярмарки

(приложение 1).

3. Утвердить дату и место проведения ярмарки: 20 июля 2024 года,

поселок Шексна.

4. Утвердить режим работы проведения ярмарки: с 10-00 до 23-00 часов.

5. Руководителю администрации Шекснинского муниципального района

Соловьеву А.В. разместить площадки согласно схемы (приложение 2), а

именно: ул. Шлюзовая (от здания № 2 «А» до здания бывшего речного

вокзала; на территории водонапорной башни рядом со зданием

администрации Шекснинского района гидросооружений и судоходства -

филиала ФБУ «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних

водных путей»), в сквере памяти погибших моряков-шекснинцев (пересечение

2

улиц Первомайская и Шлюзовая), берег водохранилища р. Шексна выше

шлюзов, территория дворца спорта «Шексна», ул. Труда д.12.

6. Руководителю администрации городского поселения поселок Шексна

Крыловой Ю.В. обеспечить безопасность массового пребывания людей в

соответствии с «Перечнем мест (территорий) массового пребывания людей,

расположенных на территории Вологодской области, подлежащих

обследованию, категорированию и паспортизации», утвержденного Врио

Губернатора Г.Ю. Филимоновым 29.06.2024 года № 09-0028/24-дспи, на

территории Шекснинского муниципального района.

7. Утвердить места торговли в соответствии с нумерацией мест и схемой

ярмарки (приложение 3):

7.1. промышленными товарами (одежда, обувь, головные уборы,

текстиль, сумки и т.д.); продуктами питания (выпечка, специи, напитки

(безалкогольные), кондитерские изделия, мороженое, попкорн, сладкая вата и

т.д.); сувенирной продукцией; медом и продуктами пчеловодства; детскими

товарами и услугами (игрушки, аквагрим, блеск-тату и т.д.) - на площадке

«Народный базар»;

7.2. сладкой ватой, попкорном, мороженым, аквагрим, блеск-тату и

другими соответствующими товарами и услугами - на площадках «Детство» и

«Поэтический сквер»;

7.3. шашлыками, пловом, выпечкой, безалкогольными напитками (чаем,

лимонадом, соками, квасом и т.д.) и другими соответствующими товарами с

посадочными местами на площадке «Трапезные ряды».

8. Торговля на площадке «Народный базар» осуществляется в период

с 10-00 до 16-00 часов.

9. Утвердить места расположения батутов, в том числе спортивных,

игровых аттракционов, каруселей, электромобилей на площадках «Детство»

«Поэтический сквер».

10. Утвердить места расположения мест для верховой езды на

площадках «Катание на лошадях»:

10.1. рядом со зданием администрации Шекснинского района

гидросооружений и судоходства - филиала ФБУ «Администрация Волго-

Балтийского бассейна внутренних водных путей» у территории водонапорной

башни;

10.2. ул. Магистральная (от пересечения с ул. Шлюзовая до ул.

Энергетиков);

10.3. от перекрестка ул. Шлюзовая - ул. Починковская к гаражам;

10.4. от перекрестка ул. Шлюзовая  к старой школе.

11. Лицам, ответственным за безопасность и координацию действий с

правоохранительными органами, взять под контроль проведение районной

ярмарки с 16-00 часов 19.07.2024 года до 23-59 часов 20.07.2024 года.

12. Размер платы за предоставленное торговое место, место под

размещение аттракционов устанавливается в соответствии с приложением 4.

Сбор за размещение торговых мест зачисляется в бюджет района путем

безналичных расчетов.

13. Утвердить плановую сумму затрат на организацию и проведение

ярмарки (приложение 5).

3

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                       С.В. Маров

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Шекснинского муниципального

района

от 10 июля 2024 года № 56

приложение 1

Список ответственных за праздничные площадки, прием почетных гостей,

питание участников во время проведения районной ярмарки

20 июля 2024 года

Наименование  ФИО

ответственного

Должность

1  2  3

Ответственный за

координацию и

проведение районной

ярмарки

Тихонова Татьяна

Николаевна*

Заместитель Руководителя

администрации по социальной сфере

Шекснинского муниципального района

Фокусова Марина

Игоревна*

Начальник Управления культуры,

молодежи и спорта администрации

Шекснинского муниципального района

Площадка

«Центральная сцена»

Ермолаев

Александр

Николаевич*

Руководитель БУК ШМР

«Централизованная клубная система»

Ильина Марина

Сергеевна*

Директор МБУК МКЦ «Энергия»

Площадка

 «Бульвар мастеров»

Площадка «Музейный

дворик»

Егоров Владимир

Валентинович*

Директор БУК ШМР «Районный центр

традиционной народной культуры»

Березкина Наталья

Александровна*

Тимофеева Наталья

Евгеньевна*

Консультант Управления культуры,

молодежи и спорта администрации

Шекснинского муниципального района

Главный специалист Управления

культуры, молодежи и спорта

администрации Шекснинского

муниципального района

Площадка  «У дворца»

(Площадь у Дворца

спорта, ул.Труда,12)

Площадка «Детство»

(х/к «Чайка», ул.

Шлюзовая)

Микитюк Ольга

Анатольевна*

Директор

МБУ ДО «Шекснинская спортивная

школа»

Площадка у МБУК МКЦ

«Энергия»

Кирикова

Анастасия

Андреевна*

Главный специалист Управления

культуры, молодежи и спорта

администрации Шекснинского

Площадки

«Детство»

(за ГТК «Парус»)

Басов Сергей

Николаевич*

Управляющий делами администрации

Шекснинского муниципального района

5

Государственная

регистрация аттракционов

на специально

отведенных площадках.

Проверка безопасности

эксплуатации

аттракционов, в том числе

надувного игрового

оборудования в день

ярмарки

Баранов Максим

Павлович*

Главный специалист,  главный

государственный инженер-инспектор

гостехнадзора  Шекснинского района

Площадка

 «Поэтический сквер»

Иванова Любовь

Агеевна*

Директор БУК ШМР «Централизованная

библиотечная система»

Площадка

 «Трапезные ряды»

Хрулев Александр

Алексеевич*

Начальник Управления сельского

хозяйства и продовольствия

администрации Шекснинского

муниципального района

Площадка

«Народный базар»

Симанова Татьяна

Сергеевна*

Заведующий отделом экономического

развития администрации Шекснинского

муниципального района

Соколова Ольга

Николаевна*

Заместитель заведующего отделом

экономического развития администрации

Шекснинского муниципального района

Дубина Елена

Михайловна*

Главный специалист отдела

экономического развития администрации

Шекснинского муниципального района

Площадки

«Детство»

(сквер моряков)

Соколова Ольга

Николаевна*

Заместитель заведующего отделом

экономического развития администрации

Шекснинского муниципального района

Площадка

«Катание на лошадях»

Смирнова

Виктория

Сергеевна*

Консультант отдела экономического

развития администрации Шекснинского

муниципального района

Площадка

«Шекснинские

напереГОНКИ»

Петрова Ольга

Вениаминовна*

Главный специалист Управления

культуры, молодежи и спорта

администрации Шекснинского

муниципального района

Басов Сергей

Николаевич*

Управляющий делами администрации

Шекснинского муниципального района

Работа со спонсорами Симанова Татьяна

Сергеевна*

Заведующий отделом экономического

развития администрации Шекснинского

муниципального района

Работа с поселениями,

конкурс среди поселений

Дорогова Светлана

Владимировна*

Начальник управления правовой и

кадровой работы администрации

Шекснинского муниципального района Заключение договоров на

размещение и

эксплуатацию объекта

(аттракцион) по оказанию

услуг населению

Встреча и сопровождение

почетных гостей

Кирикова Наталия

Николаевна*

Заведующий отделом организационной и

контрольной работы администрации

Шекснинского муниципального района

6

Андронова Ольга

Николаевна*

Секретарь-референт КУ ШМР

«Центр по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления»

Кофе-брейк Костюченко Ольга

Владимировна

Главный специалист по организационной

работе Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

Транспортное

обеспечение, доставка,

сборка/разборка

павильонов (палатки)

Баранов

Константин

Олегович*

Заместитель начальника МБУ

«Центр по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления»

Безопасность

- Координация действий с

правоохранительными

органами

Басов Сергей

Николаевич*

Управляющий делами администрации

Шекснинского муниципального района

Страхование мероприятия

Ермолаев

Александр

Николаевич*

Руководитель БУК ШМР

«Централизованная клубная система»

Сбор денежных средств за

размещение торговых

мест

Федотова Светлана

Владимировна*

Ведущий экономист по финансовой

работе Финансового управления

администрации Шекснинского

муниципального района

Иванова Светлана

Николаевна*

Ведущий бухгалтер КУ ШМР «ЦБУ»

Выдача пропусков

для торговли

Симанова Татьяна

Сергеевна*

Заведующий отделом экономического

развития администрации Шекснинского

муниципального района

Информационная

поддержка

Усенкова

Екатерина

Евгеньевна*

Главный специалист по связям с

общественностью Представительного

собрания Шекснинского муниципального

района

Ответственный за

создание условий для

проведения   районной

ярмарки

Крылова Юлия

Владимировна*

Руководитель администрация городского

поселения поселок Шексна

Территория финансовой

грамотности

Серебрякова Елена

Ивановна*

Первый заместитель Руководителя

администрации, Начальник Финансового

управления администрации Шекснинского

муниципального района

*по согласованию

7

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Шекснинского муниципального

района

от 10 июля 2024 года № 56

приложение 2

Схема расположения площадок районной ярмарки

20 июля 2024 года

8

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Шекснинского муниципального

района

от 10 июля 2024 года № 56

приложение 4

Размер платы за размещение торговых мест на районной ярмарке

20 июля 2024 года

№

п/п

Распределение по видам торговой деятельности (услуг) Размер

платы,

рублей

1  2  3

1.  за торговое место размером 3×2 м (продовольственные товары, в том

числе специи; непродовольственные товары, в том числе одежда, обувь,

садово-огородные товары, хозяйственные товары, сувенирная

продукция, детские товары, игрушки и т.п.)

2000

2.  за торговое место размером 3×2 м (кондитерские изделия, сладкая вата,

попкорн, леденцы, мороженое и т.п.):

1)  на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2500

2000

3.  за предоставление места для верховой езды (за одну голову: лошадь,

пони, верблюд, осел и др.)

2000

4.  за одно место размещения аквагрима и блеск-тату:

1)  на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2000

1500

5.  за торговое место общественного питания (шашлыки, плов, выпечка,

чай, лимонад, соки, квас и т.п.) с посадочными местами

5000

6.  за торговое место с изделиями народных промыслов, за место для

продажи меда

1000

7.  за расположение батута:

1) на берегу Шекснинского водохранилища:

- место размером до 100 кв.м.

- место размером от 101 до 150 кв. м

- место размером от 151 и выше

2) в других отведенных местах

6000

8000

11000

4000

8.  за одно место расположения спортивного батута:

1) на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2500

2000

9.  за расположение одного игрового аттракциона, электромобилей (до 5

штук), карусели и т.п.:

1)  на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2000

1500

10.  за использование электроэнергии за одно подключение к розетке 500

11.  за предоставление места для выставки автомобилей (за одну машину):

1) на берегу Шекснинского водохранилища

2) в других отведенных местах

2500

1500

Общая площадь торговых мест - 1325,7 кв.м.

9

Стоимость 1 кв.м. - 333,33 рублей; при размещении на берегу Шекснинского

водохранилища (в местах большего нахождения покупателей) размер

увеличивается на коэффициент 0,25.

Плата не взимается:

1. с мастеров-ремесленников, предъявивших подтверждающий документ

или приглашение;

2.  представителей муниципальных образований района;

3.  предприятий - товаропроизводителей района.

4. с организаций, предприятий, а также индивидуальных

предпринимателей, оказывающих благотворительную помощь на территории

Шекснинского района в течение последних 12 месяцев.

Реквизиты для перечисления денежных средств

Получатель: УФК по Вологодской области (Администрация Шекснинского

муниципального района, 04303261210)

ИНН/КПП   3524010393/352401001

Р/сч   03100643000000013000

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА БАНКА РОССИИ//УФК по Вологодской

области, г. Вологда

БИК   011909101

Кор/сч   40102810445370000022

КБК   12111705050050000180

ОКТМО   19658151

Назначение платежа:   Сбор за размещение торгового места

10

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы

Шекснинского муниципального

района

от 10 июля 2024 года № 56

приложение 5

Плановая сумма затрат на организацию и проведение ярмарки (руб.)

п/п Наименование работ, услуг

Плановая

сумма

затрат

(руб.)

 1.  монтаж баннеров на рекламные конструкции в количестве

200000,0

2.

услуги по погрузке/разгрузке, перевозке, установке/демонтажу рекламных

конструкций

3.

услуги по погрузке/разгрузке, перевозке, установке/демонтажу ограждений

для сцены

4.

услуги по погрузке/разгрузке, перевозке, установке/демонтажу дорожных

знаков, согласно требованиям ГИБДД

5.

услуги по погрузке/разгрузке, перевозке, установке/демонтажу скамеек в

количестве 16 шт.; столов

6.

услуги по погрузке/разгрузке, перевозке флажной ленты к месту

проведения ярмарки

7.

услуги по установке/демонтажу флажной ленты от ул. Первомайская до

пристани

8.

услуги по погрузке/разгрузке, перевозке, установке/демонтажу

металлических урн объемом 200 л

9.

услуги по уборке территории во время и после проведения праздничного

мероприятия

 10.  услуги по сбору мусора

11.

услуги электрика: подключение потребителей к электрическим

щитам/отключение потребителей; включение/отключение уличного

освещения при наступлении темноты; дежурство электрика во время

проведения праздничного мероприятия

 12.  приобретение канцтоваров 3000,0

13.

услуги по предоставлению и обслуживанию праздничных

мероприятий мобильными туалетными кабинками
70500,0

14.

окашивание территории ярмарки (парк), обочин улиц по схеме

размещения торговых мест
112334,0

 15.  разметка и нумерация торговых мест на автодороге 1057,0

 16.  механизированная очистка покрытия автодорог от пыли и грязи 15000,0

 17.  расходы по выдаче пропусков 20000,0

 18.  транспортные расходы 20000,0

  ВСЕГО 441891,0

ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА

д

БАТУТЫ

№ 32

д

1
2
3
4
5
6

№ 7 7 № 26

8
9 здания, строения, дома

10
11
12 места расположения аттракционов
13
14
15  места для батутов

№ 5 16
17
18 места для катания на лошадях/животных
19
20
21 1-10 места размещения торг. точек общепита
22
23
25
26 № 24 места расположения общественного туалета
27
28
29
30 ограничение движения автотранспорта
31
32 №22
33 патриотическая площадка
34
35
36 место для парковки
37
38
39 дополнительные места
40
41
42 1-156 торговые места
43
44 № 20
45 выписка пропусков
46
47
48 №20А детская площадка на пристани
49
50
51
52 №18
53
54 музей
55
56 №14 №4 зеленые насаждения
57 №№ 10-6 частный жилой сектор
58 №16 №12
59 74 75
60 62 63 64 130 142

61 65 66 67 68 69 70 71 72 73 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156

76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

д д д д д д д

БАТУТЫ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

М
Ж

ТК "Парус" площадка
"ДЕТСТВО"

РЕЧ. ВОКЗАЛ

3 7

П
О

С
ЕЛ

ЕН
И

Я

Б
У

Л
Ь

В
А

Р
 М

А
С

ТЕ
Р

О
В

ул

. Ш
л

ю
зо

ва
я

ул. Починковская

ул. Шлюзовая

ГАРАЖИ

ГАРАЖИ

ЭНЕРГИЯ

КАТАНИЕ НА ЛОШАДЯХ

ХК "ЧАЙКА"

А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

А
ТИ

В
Н

О
Е

ЗД

А
Н

И
Е

Ш
Р

ГС
и

С

М
У

ЗЫ
К

А
Л

Ь
Н

А
Я

Ш

К
О

Л
А

ул
. Ш

л
ю

зо
ва

я

га
зо

н

т
р

о
т

уа
р

га
зо

н

га
зо

н

га
зо

н

газон газон газон
тротуар тротуар

газон газон

тротуар тротуар

площадка
"ДЕТСТВО" площадка

"Поэтический
сквер"

К
А

ТА
Н

И
Е

Н
А

 Л
О

Ш
А

Д
Я

Х

П
А

ТР
И

О
ТИ

Ч
ЕС

К
А

Я

П
Л

О
Щ

А
Д

К
А

КАТАНИЕ НА ЛОШАДЯХ

ТК "Парус" площадка
"ДЕТСТВО"

ТРАПЕЗНЫЕ РЯДЫ

1 2 4

5

8
6

П
О

С
ЕЛ

ЕН
И

Я

Б
У

Л
Ь

В
А

Р
 М

А
С

ТЕ
Р

О
В

ул

. Ш
л

ю
зо

ва
я

ул. Починковская

ул. Шлюзовая

ГАРАЖИ

ГАРАЖИ

ЭНЕРГИЯ

КАТАНИЕ НА ЛОШАДЯХ

ХК "ЧАЙКА"

А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

А
ТИ

В
Н

О
Е

ЗД

А
Н

И
Е

Ш
Р

ГС
и

С

М
У

ЗЫ
К

А
Л

Ь
Н

А
Я

Ш

К
О

Л
А

ул
. Ш

л
ю

зо
ва

я

га
зо

н

т
р

о
т

уа
р

га
зо

н

га
зо

н

га
зо

н

газон газон газон

тротуар
газон газон

тротуар тротуар

М
Ж

площадка
"ДЕТСТВО" площадка

"Поэтический
сквер"

К
А

ТА
Н

И
Е

Н
А

 Л
О

Ш
А

Д
Я

Х

П
А

ТР
И

О
ТИ

Ч
ЕС

К
А

Я

П
Л

О
Щ

А
Д

К
А

КАТАНИЕ НА ЛОШАДЯХ

М
Ж

М
Ж

М
Ж

М
Ж

М
Ж

8

11

10

9

12

КАТАНИЕ НА ЛОШАДЯХ